CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA SERRA

ESTADO DE SÃO PAULO

Praça 10 de agosto, 40 – Centro – São Lourenço da Serra – S.P – Cep: 06890-000
Fone: (11) 4686-1461  - Fax: (11) 4686-3726

Site: http://www.cmsls.sp.gov.br – E-mail: adm@cmsls.sp.gov.br

INDICAÇÃO Nº 59/2025

WAGNER DO LAVA RÁPIDO, FERNANDO ANTONIO SEME AMED FILHO, VAGNER
NARCISO, BETO DO PAIOL, ETHEL GISONDI, GERSON DE CAMARGO, ANDRÉ DESPÉZIO e
ZELÃO, Vereadores desta Casa de Leis, no uso de suas atribuições legais, após ouvir o
soberano plenário, INDICAM a EXCELENTÍSSIMO PREFEITO SR: FELIPE GEFERSON SEME
AMED, que interceda a Secretaria competente e verifique a possibilidade de instalar
trocadores de fraldas nos banheiros do Pronto Atendimento de Saúde (PA) e nos PSF’s.

JUSTIFICATIVA

Considerando que nenhuma das unidades citadas possuem trocador em seus
banheiros e, quando necessário, os munícipes utilizam outras salas e até mesmo o corredor
para trocar roupas e fraldas de crianças, ambientes esses que poderiam estar contaminados.
Diante disto, solicitamos que seja realizado um estudo o mais breve possível para instalação
dos mesmos.

Ante o exposto, contamos com os bons préstimos deste conceituado Executivo no
pronto atendimento da presente propositura.

São Lourenço da Serra, 25 de março de 2025.

____________________________________
WAGNER DO LAVA RÁPIDO

 VEREADOR

____________________________________________     ______________________________
FERNANDO A. SEME AMED FILHO                                      VAGNER NARCISO
             VEREADOR                          VEREADOR

_____________________________________      ______________________________
       BETO DO PAIOL                         ETHEL GISONDI
         VEREADOR                                    VEREADORA

____________________________________                              _______________________________
   GERSON DE CAMARGO                                     ANDRÉ DESPÉZIO
           VEREADOR                                               VEREADOR

________________________________
ZELÃO

VEREADOR

http://www.cmsls.sp.gov.br/
mailto:adm@cmsls.sp.gov.br